



MARTINUS

JOAKIM LARSENSVEJ 51

TLF. GODTHAAB 9280

KØBENHAVN F.

*

København F. den 7. November 1932.

Kære Hr. og Fru Lars Nielsen'

Modtag sammen med vedlagte Kvittering min allerbedste Tak for den store Tjeneste, De har ydet min Sag ved at laane mig de to Tusinde Kroner, jeg modtog fra Dem den 28. Oktober, og Tak for de venlige Betingelser under hvilke Laanet er givet. Jeg skal saa efterhaanden, som Salget af Livets Bog gaar frem, betale Beløbet tilbage i Form af Rater.

Samtidig takker jeg ogsaa for de øvrige Penge, som var medsendt, og for den venlige Modtagelse af Erik Larsson, som De og de øvrige Venner lod ham blive til Del under hans Besøg i Aarhus. Jeg haaber nu paa et lykkeligt Samarbejde med Vennerne i Provinsen gennem ham. Naturligvis skal jeg ogsaa nok selv komme engang imellem, men jeg maa jo først og fremmest arbejde med Fortsættelsen af Livets Bog og er derfor ikke helt frigivet til Rejser og Foredrag endnu.

Jeg glæder mig over, at mit Arbejde takket være Vennerne rundt omkring er i livlig Vækst og saaledes nu paa Basis af den udkomne Del af Livets Bog og de paabegyndte Studiekredse har faaet en sund og god Start.

Jeg haaber, at vi til Sommeren kan lave en Slags Kongres eller en for hele Landet fælles, festlig Sammenkomst i August Maaned, hvor Interesserede fra alle Kredse kunde give Møde og stifte Bekendtskaber med hverandre, og de store aktuelle Spørgsmaal ved Samtaler, Spørgetimer og Foredrag kunde drøftes. Samtidigt kunde der arrangeres Besøg paa Muséer, smaa Udflugter o.s.v. En saadan Kongres skulde altsaa være under ganske frie Former, hvilket altsaa vil sige uden Foreningsdannelse eller Medlemskort. Her maa man jo huske paa, at den ny Verdensimpuls ikke er, og ikke kan gøres til en Forening, Klub, Sekt eller Trosretning, men udgør en realistisk Virkeliggørelse af "Guds Rige" paa Jorden og til hvilket den bevidste Adgang kun kan tilegnes gennem en særlig Form for Medlemskort, nemlig, et der absolut udelukkende bestaar af Individets Interesse, Tolerance og Kærlighed. Et saadant aandeligt Medlemskort giver Individet Adgang hvor som helst til den ny Verdensimpuls, ganske uafhængigt af fysiske Medlemskort eller af, hvad andre Væsener saa end maatte tænke og føle om Vedkommende. Derfor bliver alle Former for fysiske ~~Medlemskort~~ Medlemskort overflødige i mit Arbejde. Men herom nærmere senere. Jeg paatænker at udarbejde et lille Cirkulære desangaaende til Uddeling blandt Vennerne.

Nu maa jeg slutte for denne Gang og beder Dem hermed modtage min kærligste Hilsen til Dem selv og Vennerne.

*Opnå en lykkelig tilværelse
Da mig med et så stort Tak
for sidst! og saa jer nye
næste Aar!*

Med venlig hilsen

Erik G. Larsson